ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI SƠN

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Sơn, ngày 08 tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Tiến độ thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về

người lao động trên địa bàn xã Thái Sơn đợt 1 năm 2024

Thực hiện Công văn số 340/LĐTB&XH, ngày 06/05/2024 của Phòng Lao

động TB&XH huyện Hiệp Hòa về việc báo cáo tiến độ thu thập, cập nhật, chỉnh

sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn huyện năm 2024.

UBND xã Thái Sơn báo cáo tiến độ thu thập,cập nhật thông tin (Đợt1) trên

địa bàn xã Thái Sơn, cụ thể như sau:

1.  Công tác ban hành văn bản

UBND xã đã ban hành và triển khai các văn bản như: Kế hoạch số 77/KH-UBND

ngày 01/4/2024 Kế hoạch thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người

lao động trên địa bàn xã Thái Sơn năm 2024; Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày

02/5/2024 thành lập Tổ công tác và các Tổ giúp việc thực hiện thu thập, cập nhật, chỉnh

sửa, tổng hợp thông tin về người lao động cư trú trên địa bàn xã Thái Sơn.

2. Công tác triển khai thực hiện

UBND xã  chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng, các thôn lựa chọn điều tra viên có

kinh nghiệm để tham gia điều tra đạt kết quả cao.

Chỉ đạo Công chức phụ trách LĐTBXH phối hợp với Công an xã rà soát, cung cấp

số lao động trên địa bàn từ đủ 15 tuổi trở lên trên địa bàn các thôn, đã hoàn thành xong

ngày 03/5/2024.

3. Công tác tuyên truyền

Từ ngày 06/4/2024, UBND xã chỉ đạo cán bộ Đài truyền thanh xã, các thôn trên

địa bàn thực hiện tuyên truyền nội dung Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 01/4/2024  Kế

hoạch thu thập, cập nhật, chỉnh sửa, tổng hợp thông tin về người lao động trên địa bàn xã

Thái Sơn năm 2024 trên hệ thống truyền thanh xã, thôn.

4. Kết quả đạt được

Stt Thôn

Tổng số

phiếu thu

thập trên

địa bàn

Số phiếu

đã thu

thập

Số phiếu

đã làm

sạch dữ

liệu

Số

phiếu

chuyển

Công an

Số phiếu

đã cập

nhật trên

phần

mềm

Tỷ lệ

hoàn

thành

(%)

Ghi chú

1 Đồng Tân 428 0 0 0 0 0

Stt Thôn

Tổng số

phiếu thu

thập trên

địa bàn

Số phiếu

đã thu

thập

Số phiếu

đã làm

sạch dữ

liệu

Số

phiếu

chuyển

Công an

Số phiếu

đã cập

nhật trên

phần

mềm

Tỷ lệ

hoàn

thành

(%)

Ghi chú

2 Giang Tân 937 0 0 0 0 0

3 Quế Sơn 1282 0 0 0 0 0

4 Thái Thọ 1406 0 0 0 0 0

5 Trung Sơn 646 0 0 0 0 0

Tổng cộng 4699 23 0 0 0 0

UBND xã Thái Sơn báo cáo Phòng Lao động TB&XH theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng LĐTB&XH huyệnHiệp Hòa;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã

Lưu: VT- LĐTBXH (Quỳnh).

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thủy

		thuynt_thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T10:56:08+0700

		2024-05-10T16:40:02+0700

		thaison_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-05-10T16:40:55+0700